西田哲学会西田哲学会西田哲学会西田哲学会    第３回年次大会第３回年次大会第３回年次大会第３回年次大会    ご案内ご案内ご案内ご案内(Web(Web(Web(Web 版版版版))))

西田哲学会会員各位

拝啓

初夏の候 会員の皆さまにおかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、第３回年次大会を下記の要領で開催いたします。万障お繰り合わせの上、ふるってご参加下さい

ますよう、お願い申し上げます。

なお、恐れ入りますが、当ファイル（PDF）の４頁に出欠そのほかに関する事柄を明記の上、７月１日（金）７月１日（金）７月１日（金）７月１日（金）

までに、 西田幾多郎記念哲学館内・事務局まで、ファックスか郵送にてお送り下さい。

敬具

記

日時日時日時日時     平成平成平成平成 17171717 年年年年 7777 月月月月 23232323 日（土）日（土）日（土）日（土）    10:4010:4010:4010:40～～～～17:0017:0017:0017:00（懇親会 17:45～）

24242424 日（日）日（日）日（日）日（日）   9:45   9:45   9:45   9:45～～～～17:3017:3017:3017:30

（詳細は、当ファイル３頁プログラムを参照）

会場会場会場会場        石川県西田幾多郎記念哲学館石川県西田幾多郎記念哲学館石川県西田幾多郎記念哲学館石川県西田幾多郎記念哲学館         （石川県かほく市内日角井１番地）

交通手段

 会場となる西田哲学館は、金沢より２０km 北の「かほく市」にあります。その位置および交通手段は、開催

地である「かほく市」のウェブサイト（www.city.kahoku.ishikawa.jp/）および「石川県西田幾多郎記念哲学

館」のウェブサイト（www.city.kahoku.ishikawa.jp/nishida-museum/）をご参照ください。

 なお、宇野気駅から西田哲学館の交通手段は、通常は徒歩（２５分）かタクシー（５分）となりますが、学会

開催の二日間は、以下のとおりマイクロバス（無料）を用意いたしますので、ご利用ください。

お車をご利用の方は、西田哲学館には駐車場がありますので、ご利用いただけます。

（バスの発着場所は、宇野気駅・正面東口となります。発着時刻は、事情により変更することがあります）

   〔行き〕     〔帰り〕

２３日   宇野気駅発 ⇒ 哲学館着   哲学館発 ⇒ 宇野気駅着
（土）  09:25    09:35    17:10    17:20
   10:20    10:30     17:30    17:40
   13:05    13:15

２４日   宇野気駅発 ⇒ 哲学館着   哲学館発 ⇒ 宇野気駅着
（日）  09:25    09:35    17:40    17:50

18:00    18:10
（1 頁）

（2 頁）

宿泊

宿泊先は、会員の皆様ご自身で手配をお願いいたします。参考までに当ファイルの５頁にて、金

沢駅周辺および宇野気駅前のホテルを記載しましたので、よろしければご利用ください（ご利用の際は記

載の旅行代理店にご連絡ください）。

昼食
西田哲学館の近辺にはあまり飲食店がないので、ご要望の方には昼食弁当（千円）を用意させていただ

きます。当ファイル４頁の参加予定票に要・不要をご記入ください（当日支払）。

懇親会
 懇親会は、23 日（土）17:45 から「さか井や」旅館（宇野気駅から徒歩２分）大広間にて予定しております。

当ファイル４頁の参加予定票に参加・不参加をご記入ください（参加費５千円、当日支払）。

入会・年次大会参加
まだ西田哲学会に加入されていない方も、別ファイル「『西田哲学会』入会のご案内」を参照の上、

あらかじめ入会を申し込まれるか、あるいは当日に会場にて入会手続をしていただければ、年次大会に

参加することができます。

理事会

理事各位におかれましては、初日２３日（土）の１２時３０分より理事会を開きますので、ご出席のほどよろ

しくお願い申し上げます。場所は当日、会場にてご連絡いたします。

シンポジウム要旨
2 日目シンポジウム「自覚」の要旨を、西田哲学会 HP（www.nishida-philosophy.org）に、７月上旬に掲載し

ますので、ご覧下さい。
以上

                              平成１７年６月 西田哲学会

西田哲学会事務局西田哲学会事務局西田哲学会事務局西田哲学会事務局
（石川県西田幾多郎記念哲学館内）
〒929-1126 石川県かほく市内日角井１
TEL:076(283)6600, FAX:076(283)6320
E-mail: info@nishida-philosophy.org
URL: www.nishida-philosophy.org

http://www.nishida-philosophy.org/
http://www.nishida-philosophy.org/

（3 頁）

西田哲学会西田哲学会西田哲学会西田哲学会    第３回年次大会プログラム第３回年次大会プログラム第３回年次大会プログラム第３回年次大会プログラム

第１日（７月２３日（土））

午前の部

プレカンファレンス＊：１０時４０分～１２時３０分

    講読部門    『善の研究』勉強会    担当者：北野裕通、水野友晴

    自由茶話会部門 「哲学サロン」      担当者：米山優、氣多雅子

午後の部

講演：１４時～１７時  司会 秋富克哉

    大橋良介（大阪大学大学院教授） 「純粋経験としての歴史」

    新田義弘（東洋大学名誉教授）  「西田哲学と現象学とが出会うところ

                      — 超越論的媒体性の論理をめぐって」

懇親会：１７時４５分～１９時３０分

＊ プレカンファレンスは、一般向けの内容になっています。購読部門の資料は、

こちらで準備いたします。

第２日（７月２４日（日））

午前の部

 研究発表：９時４５分～１２時１５分

    熊谷征一郎(京都大学)  司会: 浅見洋

     「西田他者論における展開 — 共感的一致から応答的結びつきへ — 」

    大西光弘(立命館大学)   司会: 氣多雅子

       「無の場所と受動的綜合」

    片柳栄一（京都大学）  司会：小林信之

       「ボザンケーと西田幾多郎」

午後の部

 総会：１３時３０分～

 海外報告 １３時５０分～１４時３０分

       カーティス・リグスビー（ハワイ大学）

       「キルケゴールと西田幾多郎における人間存在の意義の探求」

 シンポジウム「自覚」：１４時４０分～１７時３０分

   提題       大橋容一郎（上智大学）

            岡田勝明（姫路独協大学）

   コメンテーター  森哲郎（京都産業大学）

   司会       板橋勇仁（立正大学）

（4 頁）

西田哲学会西田哲学会西田哲学会西田哲学会    第３回年次大会第３回年次大会第３回年次大会第３回年次大会    参加予定参加予定参加予定参加予定

項目別に○で囲み、必要事項をご記入ください。

       □すでに入会しています    ・     □まだ入会していません

↓↓↓↓

                                   □あらかじめ入会申込します

                                             ・

                                   □年次大会当日に入会申込します

１日目：7/23（土） 参加 不参加

２日目：7/24（日） 参加 不参加

昼食弁当（7/23 分；千円） 要 不要

昼食弁当（7/24 分；千円） 要 不要

懇親会（7/23 夜；五千円） 参加 不参加

理事会（役員の方のみ） 参加 不参加

ご連絡事項

ご氏名・ご住所 （変更：  有  ・  無  ）

〒

TEL

（5 頁

学会の宿泊施設のご案内学会の宿泊施設のご案内学会の宿泊施設のご案内学会の宿泊施設のご案内

学会の宿泊リスト

ホテル名 確保部屋数 料金（一泊朝食付税ｻｰﾋﾞｽ込） 地図番号

金沢マンテンホテル  100  6,720 円 43

ガ－デンホテル ２０ 7,875 円 41

ホテルイン金沢 １５ 11,550 円 1

都ホテル １５ 11,550 円 6

セントラルホテル ２０ 8,190 円 24

ビジネスホテルさか井や １０ 8,400 円 宇野気駅前

部屋は全てシングルです。
食事は朝食のみ含まれております。
料金には、税金及びサ－ビス料全て含まれます。
予約は当社（東日本ツ－リスト（株））まで
電話又はファックスにて申し込み下さい。
料金の支払いは、下記振込口座迄お振込下さい。
振込確認後バウチャ－（予約券）をお送り致します。

北國銀行北國銀行北國銀行北國銀行    宇野気支店宇野気支店宇野気支店宇野気支店
東日本ツ－リスト（株）東日本ツ－リスト（株）東日本ツ－リスト（株）東日本ツ－リスト（株）
普通普通普通普通預金預金預金預金
口座口座口座口座    Ｎｏ１２７８５１Ｎｏ１２７８５１Ｎｏ１２７８５１Ｎｏ１２７８５１

）

                                                                        金沢駅周辺地図